[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ Первый заместитель министра экономики
Республ Татарстандекабря
2014
г.

С.С.Сиразиева
ПРОТОКОЛ заседания Общественного совета при Министерстве экономики Республики Татарстан по обсуждению проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан от 22 апреля 2011 года N213-3PT «Об утверждении Программы социально-экономического развития Республики
Татарстан на 2011-2015 годы»
Присутствовали: по списку (прилагается)

	листов

Слушали: С.С.Сиразиеву, Ш.Р.Агеева, Ш.М.Валитова, МГ Гафарова,
М.М.Исмагилова, Х.Х.Халиуллина, Ф.Г.Хамидуллина, Р.А.Шагееву
Решили:
1. Поддержать проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан от 22 апреля 2011 года №1З-ЗРТ «Об утверждении Программы социально-экономического развития Республики Татарстан на 2011-2015 годы» и в установленном порядке внести его в Кабинет Министров Республики Татарстан.
2. Добавить Торгово-промышленную палату Республики Татарстан в число соисполнителей следующих мероприятий:
· Внедрить механизм софинансирования муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства;
· Разработать подпрограмму «Создание и развитие промышленных парков и промышленных площадок муниципального уровня» государственной
Министерстве экономики
Республи«и Татарстан
2
программы «Экономическое развитие и инновационная экономика
Республики Татарстан на 2014-2020 годы»;
[image: ] Обеспечить создание и развитие региональной сети центров поддержки технологий и инноваций Республики Татарстан (ЦПТИ).
З. Министерству экономики Республики Татарстан проработать дополнительные меры поддержки малого и среднего бизнеса в условиях нестабильной экономической среды.
Протокол составил	[image: ]	З.И.Шагиев

З
Список участников заседания Общественного совета при Министерстве экономики Республики
Татарстан по обсуждению проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан от 22 апреля 2011 года №1З-ЗРТ
«Об утверждении Программы социально-экономического развития Республики Татарстан на 2011-2015 годы»
	З декабря 2014 года
	Министерство экономики

	11:00 ч.
	Республики Татарстан, 429 каб.

	1.
	Сиразиева
	первый заместитель министра экономики

	Сария Салиховна
	Республики Татарстан

	2.
	Шамсиев
	заместитель министра экономики Республики

	Айрат Дулфатович
	Татарстан

	3.
	Пелевин
	начальник управления прогнозирования и

	Олег Владимирович
	стратегического развития

	4.
	Самсонова
Виктория Владимировна
	начальник отдела целевых программ

	5.
	Шагиев
	начальник отдела стратегического развития

	[image: ]
	Зуфар Ильдарович
	управления прогнозирования и стратегического развития

Члены Общественного совета при Министерстве экономики Республики Татарстан:
6. Агеев	председатель	Правления	Торгово-
	Шамиль Рахимович	промышленной палаты Республики Татарстан
7. Валитов	заведующий кафедрой экономики производства Шамиль Махмутович	отделения экономики предприятия Института управления,	экономики	и	финансов ФГАОУ ВПО «Казанский	(Приволжский) федеральный университет»
8. Гафаров заместитель председателя Общественной Марат Рустэмович организации «Федерация профсоюзов
Республики Татарстан»
9. Исмагилов председатель Совета Союза потребителей Марс Марсельевич Республики Татарстан
4
	10
	Халиуллин
	президент Ассоциации предприятий малого и

	Хайдар Хайруллович
	среднего бизнеса Республики Татарстан

	11
	Хамидуллин
	советник Президиума Академии	наук

	Фильза Гарифович
	Республики Татарстан

	12.
	Шагеева
	вице-президент Общественной организации

	Роза Абдрахмановна
	«Экономическое	общество	Республики
Татарстан», руководитель управляющего совета
РО МОО «Палата налоговых консультантов» в
Республике Татарстан

	13.
	Низаев
	начальник финансово-аналитического отдела

	Ильнар Талгатович
	Совета	муниципальных	образований
Республики Татарстан

image2.jpg
Pecny6ym/n T¢

« 03 » nexadpst

image39.jpg
Pecny6ym/n T¢

« 03 » nexadpst

image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg